СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июня 2024 года                                                                                    № 457

Об утверждении Перечня

индикаторов риска нарушения

обязательных требований при

осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на

территории муниципального

образования городской округ

закрытое административно-

территориальное образование город

Североморск Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое

административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования городской округ

закрытое административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области (далее - Перечень) согласно Приложению к настоящему

Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

                            О.А. Прасов                                      Е.П. Алексеев

Приложение

к Решению Совета депутатов

ЗАТО г.Североморск от 25.06.2024 № 457

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории муниципального образования городской округ закрытое

административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области

Индикатором риска нарушения обязательных требований является

соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по

себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой

степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

 Параметры объекта контроля – это любые характеристики деятельности

контролируемого лица, производственного объекта, результатов деятельности

контролируемого лица, необходимые для оценки объекта контроля с точки

зрения соблюдения или несоблюдения обязательных требований или иных

требований, являющихся предметом контроля.

 Индикатором являются не сами параметры объекта контроля, а

соответствие им или отклонение от них. Соответствие или отклонение от

параметров объекта контроля – выбираемые показатели, свидетельствующие о

состоянии объекта контроля. Выбор между признаками «соответствие» или

«отклонение» параметров носит технический характер и зависит от удобства

применения.

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории муниципального образования ЗАТО г. Североморск являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории

муниципального образования ЗАТО г. Североморск, утвержденных Решением

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 02.04.2014 № 517;

2) поступление в орган муниципального контроля от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц,

общественных объединений, граждан, из средств массовой информации

сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о

наличии нарушения Правил благоустройства территории муниципального

образования ЗАТО г. Североморск, утвержденных Решением Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск от 02.04.2014 № 517, и риска причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям.